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ب.ز در جمع 30 میلیاردر بزرگ دنیا
متهم میلیاردر نفتی در هفتمین جلسه دادگاهش از دارایی نقدی 22 میلیارد یوریی اش خبر داد

ماجرای دفاعیات بابک زنجانی و حمله های شدید الحن 
وی بر علیه بیژن زنگنــه و وزارت نفت در این دفاعیات، 
چند وقتی است که به موضوعی داغ و جنجالی در سطح 
افکار عمومی و رسانه ها تبدیل شده است. بابک زنجانی 
که گویــا دوره زندان نتوانســته وی را تصوراتش در مورد 
جایگاهی که پیش از این داشته است به زیر بکشد، امروز 
– سه شــنبه – مجددا در پنجمین جلسه دادگاه رسیدگی 
به فســاد بزرگ نفتی اظهاراتی را بر زبان آورده است که 
جای تامل بسیار دارد و شاید به گونه ای متفاوت از همه 

سخنان وی در جلسات پیشین این دادگاه بوده است.
زنجانی در این جلســه و بعد از سخنان نماینده دادستان 
تهران مجددا در جایگاه دفاع از خود قرار گرفت و گفت: 
این روزها نقش آدم بد ماجرا را دارم و هر کسی هر حرفی را 
می زند. همچنین به من می گویند که قصد تجمل گرایی 
داشــتم، در حالی که اینگونه نیست. بابک زنجانی بیان 
کرد: زمانی که در زندان بودم آقای دولت آبادی به سلول 
من آمد و گفت در کوالالامپور حســابی به نام دادستانی 
افتتاح شود و پولی که نزد HK است به حساب دادستانی 
واریز شــود. در واقع قرار بود حســابی به نام دادستانی یا 
شخص معتمد دادستانی افتتاح شود تا پول ها به حساب 

دادستانی واریز شود. 

22 میلیارد یورو پول نقد در دستان زنجانی
متهم ردیف اول پرونده موسوم به فساد نفتی ادامه داد: 
یکی از اعتراضات دیگر من به نظر کارشناسی این است 
که لوســترهای من برند باکارا بوده است و قیمت آن در 

همه جا مشــخص اســت. من یک و نیم میلیارد تومان 
پول لوســترها را داده ام در حالیکه یکی از کارشناســان 
یک لوســتر را یک و نیم میلیون تومان و دیگری را 545 
میلیون تومان قیمت گذاری کرده اســت. اعتراض من 
به نظرات کارشناسی است و اگر اعتراض می کنم شما 

چرا بدتان می آید؟
وی در جنجالی ترین بخش از سخنان خود گفت: دلیل 
اینکه برایتان نوشتم حاضر نیستم ساعت، انگشتر، چهار 
ماشــین و 2 موتور سیکلتم را به نفت بدهید این است که 
دوست ندارم زنگنه ماشینم را سوار شود؛ این اموال را آتش 
بزنید اما به نفت ندهید. می خواســتم آخرین روز دادگاه 
اعلام کنم، اما چون مجبورم کردید امروز اعلام می کنم 
همین الان 22 میلیارد یورو پول نقد دارم. می خواســتم 
این موضوع را روز آخر دادگاه و زمانی که آقایان می گویند 
بابک زنجانی پولی ندارد، اعلام کنم، اما امروز موضوع 

را بیان کردم.
اما موضوع دارایی های بابــک زنجانی از همان ابتدای 
داســتان و افشا شــدن تخلفات صورت گرفته – که البته 
هنوز نتیجه بررسی آنها به سرانجام نرسیده است – یکی 
از موضوعــات پیچیده بوده که بخــش اعظمی از وقت 
جلســات دادگاه فعلی نیــز حول و حــوش این موضوع 
سیر میکند. در حالی که زنجانی مدعی بهای میلیاردی 
لوســترهای محل کار خود است و در جایی که به اذعان 
شخص وی هم اکنون 22 میلیارد پول نقد برای پرداخت 
بدهی های خود در اختیار دارد، سوال اساسی که ذهن 
مخاطب را به خود مشــغول میکند این است که زنجانی 

با این ثروت چه جایگاهی در میان ثروتمندان دنیا دارد؟

جایگاه زنجانی در میان ثروتمندان دنیا
مجلــه فوربــس به عنــوان معتبرتریــن نشــریه در این 
خصوص، در ماه مارس ســال میــلادی جاری اقدام به 
انتشــار فهرســت 500 نفره ای از بزرگترین ثروتمندان 
دنیا کرده اســت. طبــق برآوردهای ایــن مجله علیرغم 
برخی مشکلات اقتصادی طی یکسال گذشته از جمله 
کاهش قیمت نفت، پایین آمدن بهای یورو و مانند آن در 
مجموع طی این یکسال وضعیت برای ثروتمندان بزرگ 
دنیا بسیار مطلوب بوده است و آنها توانسته اند به مجموع 

دارایی های خود بیفزایند.
بر اســاس گزارش مجله فوربس مجمــوع دارایی های 
بزرگترین ثروتمندان دنیا در حال حاضر – و طبق آخرین 
آمار – برابر با 7.05 تریلیون دلار بوده اســت که نســبت 
به مدت مشــابه سال گذشــته با که این رقم برابر با 6.4 
تریلیــون دلار بوده، 650 میلیارد دلار افزایش را نشــان 
میدهــد. به گفتــه این مجله ایــن افزای ناشــی از ورود 
290 میلیاردر به فهرســت سابق است که مجموع تعداد 
ثروتمندان جهان را به عدد 1826 نفر رسانده است. البته 
در فهرســت نشــریه فوربس هیچ نام و نشــانی از بابک 
زنجانی ایرانی نیست و چه بســا این مجله باید نام وی را 

نیز به این مجموعه اضافه کند!
در این فهرســت همچون سال گذشــته »بیل گیتس« 
خالق مایکروسافت با خالص دارایی 79.2 میلیارد دلار 
همچنان در صدر جدول قرار گرفته اســت، و بعد از وی 

به ترتیب »کارلوس اسلیم هلو« مشغول در صنعت تلکام 
و »وارن بافــت« مالــک Berkshire Hathaway به 
ترتیب با 77.1 و 72.7 میلیــارد دلار دارایی خالص در 
مقام دوم و سوم قرار دارند. در انتهای فهرست 500 نفره 
فوربس نیز »ژانگ چانگونگ« چینی مشغول در کسب و 
کار اطلاعات مالی و »مارتین ویسمن« مشغول در تجارت 
تجهیزات گرمایشی هرکدام با 3.5 میلیارد دلار دارایی 

خالص جا خوش کرده اند. 
اما نگاهی به اظهارات اخیر بابک زنجانی در دادگاه نشان 
از آن میدهد که دست کم گوشــه ای از ثروت شخصی 
وی، جایگاهــی به مراتب قابل توجه در میان فهرســت 
ثروتمندان دنیــا برای او ذخیره میکنــد. زنجانی مدعی 
اســت که هم اکنون 22 میلیارد یورو به کل »نقدی« در 
اختیار دارد. اگر تنها و تنها همین میزان یوروی نقدی را 
مد نظر قرار دهیم و اساسا هیچ کدام از دارایی های نقدی 
و غیر نقدی وی را در محاسبه جای ندهیم، با همین 22 
میلیارد یورو که بر اســاس نرخ برابر یــورو و دلار در حال 
حاضر معادل 23 میلیارد و 618 میلیون دلار خواهد بود، 
زنجانی به تنهایی قادر است در رده 30 فهرست ثروتمند 
ترین افراد جهان و بالاتر از »استیو بالمر«، »مایکل دل« 
و »راپرت مورداک« قرار میدهد. حال با این همه و با توجه 
به این که گویا این تنها بخشی کوچک و نقدی از دارایی 
های میلیارد دلاری زنجانی را شامل میشود، بدون شک 
مجله فوربس باید در فهرست خود از ثروتمندترین افراد 
جهان یک بازبینی اساسی صورت دهد و احترام بیشتری 

را برای بابک زنجانی قائل شود.

سرمایه گذاری در آفریقا به جای واردات موز
محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، 
معدن و تجــارت در همایش معرفی 
برنامه هــا و فرصت هــای همکاری 
اقتصادی و تجــاری ایران و افریقا با 
بیان اینکه در سال های گذشته افریقا 
از ســطح بالایی از رشــد اقتصادی 
برخوردار بوده و این امر نشان دهنده 

گاهی بالا و برنامه های این کشورها برای رشد اقتصادی  آ
است، بر لزوم ارتباط ایران با کشورهای افریقایی تاکید 
کرد و گفت: تسهیل حمل و نقل یکی از راه های توسعه 
روابط اســت که باید چند نقطه از این قاره برای افزایش 
حمل و نقل و ایجاد خطوط ارتباطی هوایی در اولویت قرار 
گیرد. نعمت زاده با بیان اینکه فرصت های سرمایه گذاری 
بسیاری  در افریقا وجود دارد که می توان با شناسایی آنها 
در این کشورها ســرمایه گذاری کرد، اظهار داشت: در 
حال حاضر ما واردکننده میوه هایی مثل موز هســتیم، 

در حالی که می توانیــم به جای وارد 
کردن این محصول،  در این کشورها 
سرمایه گذاری کرده  و سود حاصل از 
آن را وارد مملکت خودمان کنیم. وزیر 
صنعت یادآور شــد: ما هیچ گاه نباید 
به دنبال کار راحت باشــیم و تنها به 
واردات از طریق بندرهای کشورهای 
خودمان فکر کنیم باید در کشــورهایی که فرصت های 
ســرمایه گذاری در آنها وجود دارد حضــور یافته و از این 
فرصت هــا اســتفاده کنیم. وی از بخــش خصوصی و 
اتاق بازرگانی خواست که  نسبت به سرمایه گذاری اقدام 
کنند. وی همچنین خطاب به رئیس ســازمان توسعه 
تجارت خاطرنشــان کرد: باید با همکاری اتاق بازرگانی  
شرکت ها را طبقه بندی کرده و در هر کشوری که فرصت 
سرمایه گذاری فراهم است شرکت های ایرانی را به سمت 

این شرکت ها رهنمون شوند.

5 درصد فروش لوازم خانگی به بانک مرکزی می رسد
محمدرضــا دیانی رییــس انجمن 
تولید کنندگان لــوازم خانگی درباره  
جزئیات خریــد کالا از طریق کارت 
اعتبــاری اظهار کــرد: طی توافقی 
که با بانک مرکزی شــد قرار اســت 
که تسهیلات با ســود 10 درصد به 
بانک ها داده شده و آنها آن را با سود 

12 درصد به مردم ارائه کنند. وی افزود: بخشی از سود 
تسهیلات نیز توسط تولید کنندگان تامین می شود به این 
صورت که پنج درصد از قیمت فروش هر کالا از طریق 
تولید کننده به بانک مرکزی باز می گردد. رییس انجمن 
تولید کنندگان لوازم خانگی با بیان این که این طرح در 
همه جای دنیا در زمــان بحران برای عبور از رکود اجرا 
می شود، ادامه داد: به جای تزریق پول به بخش های 
غیرمولد که موجب ایجاد رشد اقتصادی نمی شود با این 
طرح به تحریک تقاضا و تزریق پول به بخش تولید اقدام 

شده است. دیانی با اشاره به بحران 
نقدینگی در واحد های تولیدی کشور 
گفت: نقدینگی بایــد به صورتی در 
کشور تزریق می شــد که با سیاست 
تورم زدایــی دولت تناقض نداشــته 
باشــد که این روش بهترین شــیوه 
برای اطمینان از عــدم ورود پول به 
بخش های غیرمولد است. وی افزود: این نوع تزریق 
پول نه تنها موجب تورم نمی شــود بلکه باعث افزایش 
راندمــان، کنترل تورم و عرضه بیشــتر کالا در کشــور 
شده که رونق اقتصادی را پدید می آورد. به گفته رییس 
انجمن تولید کنندگان لوازم خانگی این طرح دو یا ســه 
بار در دوره های قبلی اجرا شــد، اما چون بانک مرکزی 
و دولت به آن ورود کردند موفق نبود. البته ممکن است 
نواقصی در این کار وجود داشــته باشد که در مسیر کار 

قابل برطرف شدن و تکمیل است.

افزایش قیمت نفت به 
80 دلارتا2020

آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد: بازگشت قیمت 
نفت به حدود 80 دلار در هر بشــکه تا پیش از ســال 

2020 و پایان دهه کنونی محتمل به نظر نمی رسد.
بنا بــه اعلام ایــن آژانس ســرمایه گذاری های نفتی 
در آینــده نزدیک بهبــود نخواهد یافــت و به کاهش 
خود ادامه خواهد داد و همچنیــن افزایش تقاضای 
نفت حدود یک میلیون بشــکه در سال، تخمین زده 

می شود.
آژانس بین المللی انرژی در گزارش چشم انداز انرژی 
جهانی خود تأکید می کند که براساس پیش بینی های 
این آژانس تقاضای جهانی نفت تا سال 2020 سالانه 
900 هزار بشکه در روز افزایش خواهد یافت و تا سال 
2040 تقاضــای جهانی این حامل انرژی به 103.5 

میلیون در روز خواهد رسید.
بنا به پیش بینی آژانس بین المللی انرژی باقی ماندن 
قیمت نفــت در محــدوده 50 دلار در هر بشــکه، به 
کاهــش تولید نفت شــیل آمریــکا به عنــوان یکی از 
اصلی ترین دلایل ایجاد مازاد تقاضا و کاهش شــدید 

قیمت در بازار جهانی نفت منجر خواهد شد.
فتیح بیرول مدیر اجرایی آژانــس بین المللی انرژی، 
معتقد است ما انتظار داریم قیمت نفت تا سال 2020 

به طور تدریجی به 80 دلار در هر بشکه برسد.
وی تأکید کرد: براســاس پیش بینــی صورت گرفته 
سرمایه گذاری های نفتی در سال جاری در جهان 20 
درصد نسبت به سال گذشته کاهش یابد، اما آنچه که 
احتمالًا از اهمیت بیش تری برخوردار خواهد بود، این 
نکته است که این کاهش سرمایه گذاری در سال آینده 

نیز ادامه خواهد یافت.
بیرول افزود: در 25 ســال گذشــته ما هرگز شــاهد 
کاهش سرمایه گذاری های نفتی برای دو سال متوالی 
نبوده ایم و همین مسئله پیامدهایی را برای بازار جهانی 

نفت طی سال های پیش رو در بر خواهد داشت.
شــرکت های نفتــی در بــازار جهانی نفــت از طریق 
کاهش هزینه های خــود، اخراج هــزاران کارمند و 
همچنین تأخیر در سرمایه گذاری 200 میلیارد دلاری 
در پروژه های بســیار بزرگ نفتی در جهان به مقابله با 
کاهش قیمت نفت و طولانی شدن دوره زمانی پایین 

ماندن قیمت این حامل انرژی رفته اند.
براســاس پیش بینــی صورت گرفتــه تولیدکنندگان 
نفت در کانــادا، برزیل و همچنیــن آمریکا که هزینه 
تولید نفت بســیار بالاتری دارند، بسیار زودتر از دیگر 
کشــورها تحت تأثیر کاهش قیمت نفــت در جهان، 
قرار گرفته و خواهند گرفت، اما کاهش احتمالی تولید 
این تولیدکنندگان با افزایش تولید نفت ایران و عراق 

جبران خواهد شد.
بیــرول تأکید می کند کــه ادامه باقــی ماندن قیمت 
نفت در محدوده 50 دلار به افزایش سهم کشورهای 
خاورمیانه از کل بازار تقاضای نفت در جهان منجر می 
شود و تولیدکنندگان نفت در خاورمیانه سهم خود را به 
حدود دو سوم کل بازار تقاضای جهانی نفت افزایش 
خواهند داد. به گفته این مقام نفتی بین المللی درحال 
حاضر عراق به عنوان دومین تولیدکننده کنونی نفت 
در اوپک با مشکل فرســودگی زیرساخت های تولید 
نفت مواجه است، از سوی دیگر ایران نیز که در سال 
جاری از بند تحریم ها آزاد خواهد شد برای بازگرداندن 
سطح صادرات نفت خود به حدود 2 میلیون بشکه نیاز 

به سرمایه گذاری های جدی در صنعت نفت دارد.
بنــا بــه پیش بینــی صورت گرفتــه از ســوی آژانس 
بین المللی انــرژی مصرف انــرژی در چین به عنوان 
بزرگ ترین مصرف کننده انرژی در جهان تا سال 2040 
به دو برابر مصرف انرژی آمریکا افزایش خواهد یافت.

رصدخانه

توصیه صندوق بین المللی پول به کشورهای عرب
رئیس صنــدوق بین المللی 
پول با اشــاره بــه پیش بینی 
کاهش 275 میلیــارد دلاری 
درآمدهای نفتی کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس 
یک نســخه سیاســت های 
ریاضتی برای این کشــورها 

پیچید. کریستین لاگارد رئیس صندوق بین المللی 
پول گفت: انتظــار می رود کــه درآمدهای نفتی 
کشــورهای صادرکننده نفــت خام در شــورای 
همکاری خلیج فارس )جی سی ســی( در ســال 
جاری به علت کاهش قیمــت نفت 275 میلیارد 
دلار کاهش یابد. رئیس صندوق بین المللی پول 
ادامــه داد درحالی که که امــکان افزایش قیمت 

نفت در سال های آتی بسیار 
بعید است، تمام کشورهای 
عضو شورای همکاری خلیج 
فارس مجبــور خواهند بود تا 
سیاســت های مالی خود را 
تغییر دهند. اقدامات احتمالی 
برای هر کشور متفاوت است 
اما همگی یک اشتراک دارند . آن سیاست های 
ریاضتی اســت. به گفته لاگارد، این سیاست ها 
شــامل »توســعه درآمدهای مالیاتی غیرنفتی، 
افزایــش قیمت انــرژی که هنوز بســیار کمتر از 
نرم های جهانی است، کنترل شدید هزینه های 
کنونی، به ویژه در دستمزدهای بخش خدمات و 
بررسی مجدد هزینه های بهبود و افزایش سرمایه«

زمان صدور کارت خرید کالا برای بازنشستگان اعلام شد
قائم مقام وزیــر صنعت از 
صــدور کارت 10 میلیون 
تومانی خرید کالای ایرانی 
از هفته آینده برای معلمان 
و بازنشســته ها خبــر داد. 
مجتبــی خســرو تــاج در 
مــوردکارت های اعتباری 

خرید کالا گفت: کارتهای فرهنگیان و افراد 
مشمول صندوق های بازنشستگی از هفته 
آینده صــادر و توزیع می شــود . وی گفت : 
پس از ثبت نام و اعطــای کارتهای کارکنان 
و حقــوق بگیران، ایــن کارتهــای اعتباری 
برای صاحبان مشــاغل آزاد و دانشــجویان 
نیــز صــادر و توزیع می شــود. معــاون وزیر 

صنعت بــا بیــان اینکه تا 
کنون 5 هــزار کد کالا در 
شــبکه خریــد کالاهــای 
کارتهــای اعتبــاری وارد 
شده اســت تصریح کرد : 
این اعتبــارات برای خرید 
کالاهای داخلی اســت و 
پول آن مســتقیم به حســاب تولید کنندگان 
می رود. فهرست کالاهای قابل خریداری در 
www.( این طرح نیز ازطریق تارگاه دولت
www.shaparak.( شاپرک ،)dolat.ir

com( و وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت 
)www.mimt.gov.ir( در اختیار عموم 

قرار گرفته است.

سود وام خودرو با اقساط چکی بیشتر شد
در  خســروتاج  مجتبــی 
مــورد بهــره مرکــب وام 
نــی  ما تو ن  میلیــو  2 5
خریــد خــودرو با اشــاره 
به اینکــه ایــن موضوع 
بیشــتر محسابات بانکی 
اســت، اظهار داشــت: 

در وام 25 میلیــون تومانی با اقســاط 48 
ماهــه، مشــتری حــدودا بایــد 706 هزار 
تومــان پرداخــت کند حال ایــن نمایندگی 
فروش اســت که چگونه این اقســاط را با 
توجه بــه شــرایط متقاضی دریافــت کند. 
وی با بیــان اینکه برخی امکان تحویل 48 
برگ چک را به شــرکت خودروساز ندارند، 

افزود: در این شرایط هر 
ســه ماه یا 4 ماه یکبار بنا 
به شرایط و نظر نمایندگی 
فروش اقســاط به صورت 
چک از متقاضی دریافت 
بانکی  می شود. سیســتم 
نیز نرخ ســود تســهیلات 
را مطابق شــیوه فوق محاســبه می کند اما 
به نظر می رســد سود دریافتی بانک در این 
حالت کمی بیشتر از نرخ سود 16 درصدی 
اســت. قائم مقام وزیر صنعت اضافه کرد: 
گر متقاضی ماهانه اقساط خود را پرداخت  ا
کند سیستم بانکی همان نرخ 16 درصدی 

را محاسبه می کند.

اقتصاد


